
Deliberazione n° 11 del 28/02/2023

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Rimborso somme per Sinistro stradale – determinazioni

L'anno duemilaventitré il giorno ventotto del mese di febbraio alle ore 17:35 nella sala delle adunanze
della Sede Municipale, si è riunita la Giunta Comunale, convocata nelle forme di legge.

Presiede l'adunanza Edoardo CALO' e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.:

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco CALO' EDOARDO Si
Assessore FUSO MASSIMO Si
Assessore GAETANI SALVATORE Si

Totale Presenti: 2 Totale Assenti: 1

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Daniela PERRONE

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i
convocati a deliberare in merito alla proposta di cui all'oggetto, in relazione alla quale sono stati espressi i
pareri allegati.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:

- Con nota acquisita al prot. com. Al n. 6071 in data 17.10.2022, il Sig. P. M. ha richiesto il rimborso al Comune

di Zollino della somma pari a € 716,82, corrispondente allo scoperto posto a suo carico dalla compagnia

assicurativa Unipol - relativa al sinistro n. 1-8101-2022-0253055;

- Invero l’istante riferisce che in data 31.03.2022, alle ore 11:00 circa, l’auto di proprietà della figlia P.A.,

mentre era regolarmente parcheggiata sulla pubblica via, nella zona industriale di Zollino, in Via G. Di

Vittorio, è stata gravemente danneggiata dalla caduta di un albero; sul posto interveniva la Polizia Locale di

Zollino, nonché i Vigili del Fuoco di Maglie ed i Carabinieri di Soleto che eseguivano gli accertamenti di rito,

effettuando anche rilievi fotografici;

- L’istante riferisce, altresì, che i danni riportati dal veicolo ammontavano a € 7168,15 e che, successivamente

al rimborso, la Compagnia Assicurativa addebitava al proprietario la somma a suo carico, secondo la polizza

assicurativa in essere, pari a € 716,82;

VISTA la relazione di servizio prot. n. 23/2022/P.L. a firma dell’agente di polizia locale Carlo Campanaro;

ACQUISITI:

- La nota di Unipol Service, di addebito della quota a carico del proprietario, pari a € 716,82 – prot. N.1035 del

23.02.2023

- Copia della fattura n. U641/083299/22 DEL 10.06.2022 relativa al sinistro 1-8101-2022-0253055 del veicolo

…omissis …. Targato … omissis …;

- La copia del bonifico effettuato dal Sig. P.M: in favore di UnipolSai Ass.ni recante causale USR 1-8101-2022-

0253055 dell’importo di € 716,82 oltre commissioni per € 0,53;

RITENUTE sussistenti le ragioni per procedere al rimborso della suddetta somma, essendosi il sinistro verificato in

seguito alla caduta di un albero di proprietà comunale e in quanto tale soggetto alla custodia dell’Ente proprietario;

Visto l’art. 2051 del c.c.;

Visto il d.lgs. 267/2000 smi;

Con votazione favorevole unanime espressa nelle forme di legge,

DELIBERA

1. Rimborsare alla Sig.ra P.A., proprietario del veicolo omissis …. Targato … omissis …, la somma di € 716,82 per i

danni riportati dal suddetto veicolo in seguito alla caduta di un albero posto su area pubblica, quale residuo

posto a carico del proprietario stesso dalla Compagnia assicurativa UnipolSai Ass.ni, a fronte di una

quantificazione del danno complessivo pari € 7.168,15.

2. Dare mandato al responsabile del settore economico-finanziario e contenzioso alla liquidazione della

suddetta somma di € 716,82.

3. Successivamente, con votazione espressa nelle forme di legge, ai sensi dell’art. 134, comma 4 d.lgs.

267/2000, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile.



OGGETTO: Rimborso somme per Sinistro stradale – determinazioni

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del
presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale,
statutaria e regolamentare.

Esprime parere: Favorevole 

Data: 27/02/2023

Responsabile Settore 2 - Economico Finanziario

f.to PERRONE DANIELA

Pareri ai sensi dell’art. 49 – D.Lgs. 18/08/2000, N.267

Parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile.

Zollino li 27/02/2023
Il Responsabile di Ragioneria

PERRONE DANIELA



Deliberazione n° 11 del 28/02/2023

Letto ed approvato, viene sottoscritto

IL PRESIDENTE
Edoardo CALO'

IL SEGRETARIO
Dott.ssa Daniela PERRONE

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto:

- E' pubblicato all'albo online il 02/03/2023 al n. 110 per rimanerci quindici giorni consecutivi, fino
al 17/03/2023 come prescritto dall’art. 124, comma 1, D.Lgs 267/2000;

- L'atto è stato dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs.
267/2000.

IL MESSO COMUNALE
DE PASCALI MARIA ROSARIA

IL SEGRETARIO


